
Dodatek č. 5 

ke smlouvě 88/KAN/97 

 

o podmínkách napojení na veřejnou kanalizaci a o odvádění odpadních vod na základě  

§ 269 odst. 2 Obchodního zákoníku 

 

 

Smluvní strany: 

 

Odběratel: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s. 

  Soběšická 820/156, 638 01  Brno 

  zastoupená xxxxxxxxxxx, ředitelem divize Brno-venkov 

  bankovní spojení: KB Brno-venkov 

číslo účtu:  3201-641/0100 

IČO:   49 45 58 42 

DIČ:   290-49 45 58 42 

 

 

Dodavatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

  Hybešova 254/16, 657 33  Brno 

  zastoupená xxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 

  bankovní spojení: KB Brno-město, identif. kód 0100 

  číslo účtu:  5501-621 

  IČO:   46 34 72 75 

  DIČ:   288-46 34 72 75 

Subjekt zapsaný u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

             

 

1.Předmět dodatku:  

- Změna čísla smlouvy z důvodu sjednocení čísla smlouvy s fakturací v návaznosti na zpracování 

v systému ZIS. 

- cena stočného za 1 m
3  

 -
 v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb).se pojem veřejná kanalizace užívaný ve smlouvě nahrazuje 

pojmem kanalizace pro veřejnou potřebu  

 

2.Tímto dodatkem se mění: 

 

a)  Číslo smlouvy z č. 88/KAN/97  na č. 1015672 

 

- název smlouvy nově zní: 

Smlouva č. 1015673 o podmínkách napojení na kanalizaci pro veřejnou potřebu a odvádění odpadních 

vod na základě § 269 odst. 2 Obchodního zákoníku 

 

b) článek 1 smlouvy nově zní: 

 

- Odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu dodavatelem, který odpadní vody odvádí 

od odběratele, který odpadní vody vypouští. 

- Likvidace odváděných odpadních vod 

 

c) článek 6.1 smlouvy nově zní: 

 Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu se považuje: 

 

d) článek 6.1 odstavec d smlouvy nově zní: 

vypouští-li odběratel v odpadních vodách do kanalizace pro veřejnou potřebu jiné látky, jejichž vniku 

do kanalizace pro veřejnou potřebu musí být zabráněno nebo látky, které nejsou odpadními vodami. 

 

 



e) článek 7.1 smlouvy nově zní: 

 Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit odvádění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou 

potřebu: 

 

f) článek 8.1odstavec a) smlouvy nově zní: 

Za neoprávněné vypouštění odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu ve správě dodavatele 

dle 6.1 a),b) a za vypouštění odpad. vod o teplotě vyšší než sjednané, zaplatí dodavatel smluvní 

 pokutu 5.000,-- Kč za každý zjištěný případ. 

 

g) článek 8.1odstavec b smlouvy nově zní: 

 

 Za vypouštění odpadní vody do kanalizace pro veřejnou potřebu ve správě dodavatele o vyšší 

koncentrační hodnotě znečištění než bylo dohodnuto, zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu 

vypočtenou tak, že za překročení každého ukazatele koncentrační hodnoty znečištění  

o 1% činí smluvní pokuta: 

- u ukazatelů BSK5, NL, NH4, RL a těžké kovy 1% stočného za dobu, po kterou k překračování 

docházelo 

- u ukazatelů ostatních 0,5% stočného za dobu, po kterou k překročením docházelo. Nelze-li dobu 

překročení příslušného ukazatele zjistit přesně, má se za to, že tato doba činí 30 dnů (15 dnů před a 15 

dnů po dni zjištění). 

 

h) článek 8.3 odstavec a smlouvy nově zní: 

 

 - Za vypouštění odpadní vody do kanalizace pro veřejnou potřebu ve správě dodavatele o vyšší 

koncentrační hodnotě znečištění než bylo dohodnuto, zaplatí odběratel dodavateli smluvní pokutu 

vypočtenou tak, že za překročení každého ukazatele koncentrační hodnoty znečištění o 10% činí 

smluvní pokuta : 

- u ukazatelů BSK5, NL, NH4, RL a těžké kovy 1% stočného za dobu, po kterou k překračování 

docházelo 

 - u ukazatelů ostatních 0,5% stočného za dobu, po kterou k překročením docházelo.Nelze-li dobu 

překročení příslušného ukazatele zjistit přesně, má se za to, že tato doba činí 30 dnů (15 dnů před a 15 

dnů po dni zjištění). 

 

i)  tímto dodatkem se ruší dodatek č.4 ze dne 19.12.2003 a odstavec 9.2 smlouvy nově zní:. 

 

Odvádění odpadních vod uskutečněné podle této smlouvy, se fakturuje a od 1.1.2005 platí v  cenách: 

 

1 m
3
  8,10 Kč 

K této ceně bude účtována DPH ve výši  5%. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

Dodatek č. 5 je účinný dnem 1.1.2005. 

 

 

dne         dne 

 

 

 

 

 

 

              

za dodavatele       za odběratele 

xxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxx 

předseda představenstva          ředitel divize Brno-venkov 


